
 

 

 

 

 

 

 

Radoszyce, 01.12.2023 r. 

 

PSS. 056.46.2023 

 

Sz. P. Wiesława Król 

Przewodniczący Komisji Finansów  

i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

Gmina Radoszyce w 2023 roku realizowała następujące inwestycje z udziałem 

środków zewnętrznych: 

1. W ramach ósmej edycji Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych: „Polski 

Ład”, w której złożone były dwa wnioski o dofinansowanie udało się pozyskać 

kwotę prawie 8 mln złotych:   

1) Pierwszy projekt będzie dotyczył budowy świetlicy wiejskiej z częścią dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Węgrzyn. Celem niniejszego 

przedsięwzięcia jest stworzenie mieszkańcom sołectwa warunków do zaspokajania 

potrzeb kulturalno-integracyjnych oraz podniesie jakości życia mieszkańców. 

Natomiast powstanie części dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgrzynie 

spowoduje zwiększenie bezpieczeństwa gminy Radoszyce oraz całego regionu. 

Wartość dofinansowania to 1 998 000,00 zł. 

2) W ramach drugiego wniosku zostaną zrealizowane następujące zadania:  

• budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Majora Henryka 

Dobrzańskiego "Hubala" w Kłucku,  

• budowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą techniczną oraz 

budową infrastruktury turystycznej na terenach przyległych do zalewu 

„Antoniów”. 

Celem budowy sali gimnastycznej jest poprawa dostępności do infrastruktury 

sportowej służącej wzmacnianiu sprawności fizycznej uczniów i lokalnej 

społeczności. Natomiast zagospodarowanie terenu w okolicach zalewu ma 

bardzo istotne znaczenie dla naszego regionu. Przyczyni się do rozwoju gminy, 
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co przyciągnie inwestorów, a dzięki temu powstaną nowe miejsca pracy.  

Rozwój turystyki w naszej gminie jest priorytetem, gdyż teren ten posiada 

naturalne predyspozycje do bycia miejscem w którym można spokojnie 

wypocząć od zgiełku wielkich miast, stresu i trudów życia, zaczerpnąć 

świeżego powietrza oraz zobaczyć piękno natury w jej nieskazitelnej  

i nienaruszonej formie. Szacowana wartość tego przedsięwzięcia to kwota  

6 315 000,00 zł, a dofinansowanie 5 999 250,00 zł. Planowane zakończenie 

wszystkich prac to ostatni kwartał 2025 roku. 

2. Budowa świetlicy wiejskiej z częścią dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w miejscowości Węgrzyn. 

Dodatkowe finansowanie udało się pozyskać w ramach operacji typu „Inwestycje 

w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, działania "Podstawowe usługi i odnowa 

wsi na obszarach wiejskich" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). Wartość dofinansowania projektu to 

kwota 471 547,00 zł.  

3. Rządowy Program Odbudowy Zabytków: 

1) Dzięki pozytywnej ocenie złożonego wniosku z dnia 13 marca 2023 r. udało się 

również pozyskać środki pieniężne w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. Gmina Radoszyce otrzyma dotacje na renowacje kościoła parafialnego 

p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła w Radoszycach. Wśród prac, które zostaną 

przeprowadzone wymienić można  renowację i konserwację dwóch ołtarzy 

bocznych i ambony. Wartość całkowita zadania to kwota 1 000 000,00 zł, 

natomiast wartość dofinansowanie 980 000,00 zł.  

2) W ramach tego samego naboru udało się pozyskać środki na renowacje  

i konserwacje głównych drzwi wejściowych w Kościele Parafialnym pw. św. Piotra 

i Pawła. Wartość całkowita zadania 200 000,00 zł, z czego pozyskane 

dofinansowanie to 196 000,00 zł. 

3) Natomiast w ramach ogłoszonej drugiej edycji Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków Gmina Radoszyce pozyskała dofinansowanie na renowacje  placu przy 

Kościele św. Piotra i Pawła w Radoszycach. Wartość całkowita prac to kwota  

400 000,00 zł, a wartość dofinansowania wynosi 392 000,00 zł. Przewidywany 

termin zakończenia tych trzech inwestycji to koniec 2025 roku. 

 



 

 

4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie Gminy Radoszyce 

Po podpisaniu umowy w dniu 30 grudnia 2022 r. na budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej i wodociągowej na zalewie „Antoniów”  i kanalizacji w miejscowości 

Grodzisko, obecnie dobiegł końca pierwszy etap tej inwestycji czyli części 

dotyczącej przedsięwzięcia zlokalizowanego przy zbiorniku. Dofinansowanie na 

ten cel pochodzi ze środków unijnych w ramach pomocy dla operacji typu 

"Gospodarka wodno-ściekowa", poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych  

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(EFRROW). Wartość całkowita zadania to kwota 2 662 950,00 zł,  

a dofinansowanie 2 140 000,00 zł. Planowane zakończenie prac budowlanych to 

koniec 2024 roku. 

5. Budowa infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości Grodzisko 

W ramach naboru wniosków dotyczącym niekomercyjnej i ogólnodostępnej 

infrastruktury rekreacyjnej i/lub kulturowej, poddziałania „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. powstał 

plac zabaw, siłownia plenerowa i altana w miejscowości Grodzisko. Wartość 

całkowita to kwota 150 207,60 zł, a dofinansowanie 149 170,00 zł. 

6. Doposażenie dla KGW z Gminy Radoszyce 

Niniejsze zadanie zostało zrealizowane ze środków Funduszu Pomocy 

Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości  

w zakresie Przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek sektora 

finansów publicznych na 2023 r. Zgodnie z założeniami programu zostały 

zakupione doposażenie dla kół gospodyń wiejskich z terenu naszej gminy: Koło 

Gospodyń Wiejskich Kapałów-Radoska, Koło Gospodyń Wiejskich w Mularzowie 

„Kokosanki” i Koło Gospodyń Wiejskich w Grodzisku. Ponadto została 

zorganizowana akcja informacyjna w kwestii przeciwdziałania przestępczości 

podczas Festynu Rodzinnego „Radoszyczanie Dzieciom”. Wartość całkowita 

projektu to kwota 15 000,00 zł, po 5 000,00 zł na każde koło, co jednocześnie 

stanowi 100% pozyskanego dofinansowania w ramach niniejszego programu. 

 



 

 

7. Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

Pozyskaliśmy również dofinansowanie na przebudowę dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych w miejscowościach Momocicha i Szóstaki. Wartość całkowita 

zadania dotycząca każdej z dróg to kwota 81 180,00 zł, a dofinansowanie  

24 354,00 zł. W/w inwestycje zostały zakończone i oddane do użytku. 

8. Doposażenie świetlic wiejskich w Jakimowicach i Mościskach Dużych 

W dniu 13 lipca została podpisana umowa na dofinansowanie zadania pn. 

„Doposażenie świetlic wiejskich w Jakimowicach i Mościskach Dużych”.  

W ramach ogłoszonego konkursu „Wsparcie Funkcjonalności Obszarów 

Wiejskich” została pozyskana dotacja w kwocie 14 789,27 zł na doposażenie 

świetlic środowiskowych w miejscowościach Jakimowice i Mościska Duże.  

W ramach zadania zostały zakupione m.in. gry planszowe, gry zręcznościowe oraz 

sprzęt agd. Wartość całkowita zadania wyniosła ponad 18 tys. 

9. Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach 

W dniu 31 lipca 2023 r. został złożony wniosek o dofinansowanie projektu pn.  

„Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach” w ramach 

ogłoszonego naboru ze środków programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021 – 2027 Priorytet 2. Fundusze Europejskie dla środowiska 

Działanie 02.05 Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom 

żywiołowym. W ramach niniejszego zadania planowany jest zakup ciężkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz dodatkowego doposażenia w postaci 

działka wodno-pianowego, prądownicy, ubrania żaroodpornego i plecaka do 

pożarów traw i lasów dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach. 

Wartość całkowita zadania 1 415 997,41 zł, a wartość wnioskowanego 

dofinansowania 1 203 597,79 (85%) 

10. Modernizacja oświetlenia w gminie Radoszyce 

W dniu 7 września został złożony wniosek na zadanie pn. „Modernizacja 

oświetlenia w gminie Radoszyce” w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 

Strategicznych. Celem niniejszej inwestycji jest ograniczenie zużycia energii 

elektrycznej, a co za tym idzie ograniczenie kosztów z tym związanych oraz 

ochrona środowiska. Niniejsza inwestycja będzie polegała na częściowej wymianie 

oświetlenia w Gminie Radoszyce. Wymiana będzie polegała na wymianie opraw 

sodowych na nowe, efektywne energetycznie oprawy LED-owe. W ramach 

niniejszego przedsięwzięcia zostanie wymienionych 1078 opraw sodowych. 



 

 

Całkowita wartość planowanej inwestycji to kwota 2 048 200,00 zł, a wartość 

wnioskowanego dofinansowania 1 638 560,00 zł (80%). 

11. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Jakimowice 

W dniu 3 października 2023 r. zostały ogłoszone wyniki naboru w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W ramach pozyskanego dofinansowania 

nasz samorząd będzie mógł zrealizować inwestycję dotyczącą zadania pn. 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Jakimowice”. W ramach niniejszego 

zadania zostanie zrealizowana przebudowa odcinka o długości 875 metrów. 

Wartość przyznanego dofinansowania to kwota 539 457,00 zł, natomiast wartość 

całkowita przedsięwzięcia 770 654,16 zł. Planowane zakończenie prac to 

październik 2024 r. 

 

 

 


